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KENDELSE 
 

Afsagt den 4. oktober 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

F.C. København – AaB, afviklet den 23. september 2024 
 
 
 
SAGEN 
 
Mandag den 23. september 2024 blev kamp i 3F Superliga – Grundspil 2024/25 mellem F.C. København og 
AaB spillet i Parken. Kampen sluttede med resultatet 2-0.  
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslin-
jer for dommerne i kampe i Herre-DM og Herre-LP.  
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har indberettet, at der fra F.C. Københavns tilskuerafsnit blev afbrændt i alt 49 stk. pyroteknik, 
heraf 30 stk. romerlys og 19 stk. røg.  
 
 
ØVRIGT 
 
Ud over dommerens indberetning, har F.C. København fået forelagt dokumentation for, at der blev kastet 3 
stk. brændende pyroteknik fra F.C. Københavns afsnit og at der blev afbrændt pyroteknik fra capo-tårnet i 
F.C. Københavns tilskuerafsnit.  
 
Endeligt har F.C. København fået forelagt dokumentation for tre bannere, som blev fremvist af F.C. Køben-
havns tilskuere under kampen:  
 
Banner 1: ”Roskilde Festival siden år 2000 … 10 x færre gæster end Superligaen, men: 15+ dødsfald, 100+ 
voldtægter … og 1000+ anholdelser. Hvornår indføres der register og koncerter uden tilskuere, Peter?”. 
Banner 2: “Still not 
���’ing police”. 
Banner 3: “Skærpet strafzone for fans. Straffefrihed for betjente? Når DUP'en glemmer, så husker vi. Glem 
ikke det...'” efterfulgt af en navngiven politibetjentens navn.  
 
 
REDEGØRELSE FRA F.C. KØBENHAVN 
 
F.C. København har været forelagt dommerens indberetning og det øvrige materiale. 
 
F.C. København har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Stig 
Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
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Steven Lustü har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til tilskueradfærd i henhold til reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 40 af 2024 om sikkerhed og or-
den på stadion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har tidligere udsendt skriftlige retningslinjer til klubberne i Herre-DM med en 
redegørelse for, hvordan Fodboldens Disciplinærinstans ville behandle blandt andet overtrædelser af cirku-
lære om sikkerhed og orden på stadion. Det fremgår heraf, at Fodboldens Disciplinærinstans har nultole-
rance over for anvendelse af pyroteknik på stadion.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har forud for sæsonen 2024/2025 udsendt supplerende skriftlige retnings-
linjer til klubberne i Herre-DM, hvoraf det fremgår, at Fodboldens Disciplinærinstans vil have øget fokus på 
at sanktionere alvorlige brud på Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion med hel 
eller delvis nedsættelse af en klubs tilskuerkapacitet.   
 
Det fremgår af § 4a, jf. § 4b i De Disciplinære Bestemmelser, at såfremt tilskuere med tydeligt klubtilhørsfor-
hold fremkommer med tilråb, fremviser bannere med slogans, ord eller tegninger med et indhold nævnt i § 
4a (offentlige udtalelser, der kan fornærme værdigheden eller integriteten mv.), kan den pågældende klub 
straffes med bøde under henvisning til DBU’s loves § 30.1.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerens indberetning og redegørelsen fra F.C. 
København, at F.C. København har objektivt ansvar for, at der fra F.C. Københavns tilskuerafsnit blev af-
brændt i alt 49 stk. pyroteknik, herunder 30 stk. romerlys og 19 stk. røgelementer og endvidere kast med 3 
stk. romerlys, jf. §§ 3.16.1 og 3.16.2 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, herunder af maskerede 
personer. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker herudover, at der blev afbrændt pyroteknik fra det op-
stillede capo-tårn.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at der for så vidt angår de 3 kast med romerlys, er tale om kast af 
brændende pyroteknik, som i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion 
skal betragtes som en skærpende omstændighed ved sanktionsudmålingen, jf. § 7.2, a). Fodboldens Discipli-
nærinstans bemærker, at omfattende og organiseret afbrænding af pyrotekniske affekter ligeledes skal be-
tragtes som skærpende omstændighed ved sanktionsudmålingen, jf. § 7.2, b). 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker i relation til F.C. Københavns tilskueres fremvisning af et banner, 
der henviser til en navngiven politimand, at budskabet har karakter af forfølgelse eller chikane af en enkelt-
person og på den baggrund må karakteriseres som uacceptabel adfærd, jf. § 3.16.2 i Divisionsforeningens 
cirkulære nr. 40 om sikkerhed og orden på stadion. Allerede på den baggrund vurderer Fodboldens Discipli-
nærinstans, at F.C. København har objektivt ansvar for, at der i F.C. Københavns tilskuerafsnit skete fremvis-
ning af et strafbart banner, jf. §§ 3.16.1 og 3.16.2.  
 
I tilknytning hertil bemærker Fodboldens Disciplinærinstans, at budskabet fornærmer værdigheden eller 
integriteten af den navngivne politimand gennem foragtende eller krænkende ord. Fodboldens Disciplinær-
instans vurderer på den baggrund, at budskabet tilmed er strafbart efter de Disciplinære Bestemmelser §§ 
4a og 4b.   
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af samtlige de foreliggende tilfælde, og har 
på den baggrund fastsat sanktionen til en samlet bøde på 200.000 kroner, lukning af capo-tårnet i F.C. Kø-
benhavns tilskuerafsnit i en hjemmekamp i 3F Superliga og betinget fradømmelse af retten til helt eller del-
vist at spille næste hjemmekamp i Herre-DM/Herre-LP med tilskuere på B-tribunen i Parken. Den betingede 
sanktion bortfalder, såfremt der ikke ved nogen af FC Københavns kampe i Herre-DM/Herre-LP i de kom-
mende 12 måneder sker lignende overtrædelser - for så vidt angår anvendelse af pyroteknik - af Divisions-
foreningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, der kan tilregnes FC København.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har ved sanktionsfastsættelsen blandt andet lagt vægt på antallet af indbe-
retninger vedr. F.C. København samt forseelsernes karakter og omfang. 
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**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
F.C. København tildeles en bøde på 200.000 kroner i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed 
og orden på stadion § 7.1, jf. § 3.16.2, og § 7.2, a) og b), og De Disciplinære Bestemmelser § 4b, jf. § 4a, jf. 
DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
F.C. København sanktioneres med lukning af capo-tårnet i F.C. Københavns tilskuerafsnit i 3F Superligakam-
pen mod Vejle Boldklub den 18. oktober 2024 i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og 
orden på stadion § 7.4, jf. DBU’s love § 30.1, a).  
 
F.C. København fradømmes retten til helt eller delvist at spille næste hjemmekamp i 3F Superliga med til-
skuere på B-tribunen i Parken i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 4, jf. § 30.1, a), og Divisionsforeningens cirku-
lære om sikkerhed og orden på stadion § 7.1, jf. § 7.2, a) og b). Denne sanktion gøres betinget, jf. DBU’s Love § 
30.2. Den betingede sanktion bortfalder, såfremt der ikke ved nogen af FC Københavns kampe i Herre-
DM/Herre-LP i de kommende 12 måneder sker lignende overtrædelser - for så vidt angår anvendelse af pyro-
teknik - af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, der kan tilregnes FC Køben-
havn. 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendel-
sen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1.  
 
 

Brøndby, den 4. oktober 2024 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 


	KENDELSE

